Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение

«Арчибская  средняя общеобразовательная школа им. М.И.Садикова»

     администрации  МО «Чародинский  район»

 368457,с. Арчиб            muslim.vagabov@yandex.ru                                                     тел.89034281249

            Приказ №14                    от 30.12.2020 г

«Об обеспечении безопасности школы в период  новогодних праздников и

зимних каникул»

 В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья учащихся и

работников школы в период проведения новогодних мероприятий, также сохранности
материальных ценностей, сохранения температурного режима в школе в период
проведения зимних каникул, новогодних мероприятий, выходных и праздничных дней.

 п р и к а з ы в а ю: Саидову М.А.зав. хозяйством:

 1. Провести с охранниками разъяснительную работу на предмет:

 - усиления охраны зданий, сооружений, подъездных путей и коммуникаций, пищеблока,

расположенных на территории школы, исключив свободный доступ к ним посторонних

лиц.

- ужесточения режима на территорию и в здания объектов школы, обеспечить регулярные

осмотры прилегающих территорий к школе (не менее 3 раз в день - утром, днем и

вечером,).

2. Проверить состояние электрической проводки, наличие средств пожаротушения в

помещениях и на территории, проверить и держать в постоянной готовности системы

автоматической пожарной сигнализации и пожаротушения. Выявленные недостатки

немедленно устранить.

Латипову А.Н.зам. директора по ВР: 1. На беседах- пятиминутках доводить до сведения

учащихся информацию о запрете использования пиротехнических средств в помещениях и

вблизи образовательного учреждения.

2. Запретить проведение новогодних утренников в связи с угрозой распространения

коронавирусной инфекции.

Классным руководителям: 1. Провести профилактические и разъяснительные беседы с

учащимися по вопросам соблюдения мер безопасности во время проведения массовых

Новогодних мероприятий, предупреждения несчастных случаев на дорогах, по

использованию пиротехнических средств.

2. Запретить все перевозки учащихся на транспортных средствах в период каникул.

3. Организовать дежурство ответственных лиц с 31.01.2020 по 10.01.2020

включительно согласно графику:

Дата

Администраторы

Учителя

31.12 Шапиев Ч.М Магомедов Х.А.

01.01 Латипов А.Н. Шахмирова П.А

02.01 Саидов М.А. Газалиева П.С

03.01 Вагабов А.Х. Магомедова З.К.

04.01 Шапиев Ч.М Муртазалиева К.С

05.01 Латипов А.Н. Гаджилова М.Р.

06.01 Саидов М.А. Шапиев Ш.Д

07.01 Вагабов А.Х. Халилов Г.Б

08.01 Шапиев Ч.М Магомдханова К.М

09.01 Латипов А.Н. Магомедова З.С

10.01 Саидов М.А. Муслимова Р.М.

4. Дежурногму персоналу усилить режим контроля за состоянием школы

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Вагабов А.Х.